

ATOS OFICIAIS

DIRETORIA-GERAL DE COMUNICAÇÃO E DE DIFUSÃO DO CONHECIMENTO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJERJ e publicados no dia 02 de setembro de 2016, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ; Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.tjrj.jus.br > Produtos > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO EXECUTIVO TJ 124/2016	02/09	Resolve suspender os prazos processuais na Comarca de Nilópolis, no dia 01 de setembro de 2016. DJERJ, ADM, n. 2, p. 2.
ATO EXECUTIVO TJ 125/2016	02/09	Resolve suspender os prazos processuais na Comarca de Itatiaia no dia 31 de agosto de 2016. DJERJ, ADM, n. 2, p. 2.
ATO EXECUTIVO TJ 126/2016	02/09	Resolve suspender os prazos processuais na Comarca de Nova Iguaçu/Mesquita, nas unidades instaladas no prédio do Fórum de Mesquita, no dia 01 de setembro de 2016. DJERJ, ADM, n. 2, p. 3.
AVISO CGJ 1391/2015	02/09	Avisa que no declínio de competência de processo eletrônico deverá ser verificado se o juízo de destino também é híbrido ou eletrônico evitando o desperdício de papel na impressão. Republicação. DJERJ, ADM, n. 2, p. 16.
AVISO TJ 56/2016	02/09	Avisa à comunidade jurídica que, em razão de problemas técnicos, o Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro (DJERJ) não foi publicado no dia 31 de agosto de 2016. DJERJ, ADM, n. 2, p. 2.
PORTARIA TJ 1605/2016	02/09	Altera a composição da Comissão Judiciária de Articulação dos Juizados Especiais (COJES) do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 2, p. 5.

<u>PORTARIA TJ 1606/2016</u>	02/09	Altera a composição da Comissão de Políticas Institucionais para Integração da Gestão Estratégica, Financeira e Orçamentária (COPAE) do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro. DJERJ, ADM, n. 2, p. 6.
RESOLUÇÃO CM 10/2016	02/09	Dispõe sobre a metodologia, os procedimentos e os critérios da Avaliação Especial de Desempenho do Servidor Público do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, em período de estágio probatório, para fins de aquisição de estabilidade no cargo. DJERJ, ADM, n. 2, p. 14.

(Referências: RAD-PJERJ-002, RAD-DGCOM-008 e RAD-DGCOM-027)

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: **seind@tjrj.jus.br**

Diretoria-Geral de Comunicação e de Difusão do Conhecimento- DGCOM Departamento de Gestão e Disseminação do Conhecimento - DECCO Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo

Tel.: 021 3133-6562/3133-6556 E-mail: <u>dgcom.biblio@tjrj.jus.br</u>

